
to H i Ui lkilj dlk

o k lemu poMi? Tlilu taitn
ti-- i hu nifíhdio ho n i h

lAíkn drn JHek liifinthaiTVin'

kniem lfi( tlitt l il ťtlt sil Mí-'-

tlil tni lu vilky ml-l- AmenU

jHH ll pliulnťtikll klid 114 lil V

Umu ovitiii nejnui lapi-clcn-
y lH

lilfh l'l v hkihMínV HA

Hl H bdi l'l 1'iiltMn k h 1

lf HÍ"iik l v HH!r(I
A í t i o ( v iiťjliutjťi natí-K-

ininiiik AI' ili'!nik rukou ii
Irhtík t ti h tti 1( y li)
1H rU 4iíifcM U A liti iň
ť váli- (nk vniti'k!nti ihviI Jií

V ir A v Hi-- tmí inuvim iilřll
V i M V řiiklililfi li J tiHlťft h

Hiťjii jikí íniij - ht
liulifm iiiictiii i iiiiiiiI i Mtij
I : i i mitit-tn-

1

POKROK PUÍ1L CO

rOKROK EAPADU

i niť ( (! ikt NitonAit ř
KkniUř i rimtunH i nM lViNt

Sbtii i W ' U fi UI

fcw M-- i iř (mj i K 1 Jtrt M

!hhj p 'n k Mimu tii Mm

Jarní lék
1 1 IntlliíM !l Pí lili' lil I

1í ilí íi HM !( St ' MH'n mí Kiy )'' á ii "ih-- I il npallekA le h Imh v lpi t

Hni !i v pi
í # AttííHo tu

M dlili St fit to l llihtimsl '(ltl
lniin n i koi in' l Wi!iiui i

ti lialltíl m liAimllil itltiti
No il'íi?tnm nřjrtkiill lllnllltit

oas iJřidellst-- Aťjíttťtt (I tum-l- i

ti Vojiiei trŇSill nddy ilt n tlende llť Mtrtiti e hy 1 i I m n t ht Mť

ltt tHllklé vAlkmi Dud' lil niťfit MAtf litlh Ncltfc PaVitlti

in ii" ři Íív iii'nctilt n'{ %i
ťlti'1 iilitií i'j(f ilclť AhíIi'
m ťihm1ÍA jii Alku AurIi' ji

ril y1vli wi ilu kniM'f — W
lilirtVIií hiíii1 Vií liH i kalili ii

mi poitcin PrnnetiUři íeilovný-
rttf M-I- i Inliii itrit dhlllti'I' fit H'1TM

N řtj ! V r' tf ila hkr l la ro
v'ti)t Nk!tijriih hk fAi-rt- t
fs tvíllnii litt11 1'i-í- h

jisfsh tu Ioř a NÍM- - il 9 fHt%
trvn chitíi t tu J kdy l UhO
rviliodné hl itU

Severův
KrvcČistitcl

OH řHOH Hllli

VMyí je rde bdik lořiiých v' I

knlm bad kopaná b bkii nlh'

li'řh'1 lučin Hilllí

V laMé niitl jo v i snahu

by tirtliriiny Hnity Mru1

byly piivndčny válkou A 11 Svý
i'ill'kt neuniklo lilo íádnslhnslí

'r lmiln tlíV nntkmnl luk illniiliu J !(
)hihi

Ifk řiíinln t# iitji% lni Nřniťi tiká jiní ho nokiilskč evikv Někdo

Hiikunsk mlíyli iiliriii íkti
J lim lit'ii1 řiijiilci kť IhIiui v

Alf fn tniiiiis kltrA oillti

lltliíi ptivithy Ji k íl-t- l lili(
IHÍcl

ui'(''e neii htiMi Jun d't ďdiln

iftji si niiii nvuji' iln tiolní n (íallijtiki' ni iIhin! fo% ř - řťHOnlři) ntiltnnt h MiiVAř k tlUntt

lrf) mířím V řťtftuí r nnni tli'lN tli Nil řUcMfku válkv ilrt miiiřd mm ii v ri?jiiV lulyln a rttn
lila MK'liii!( nic iIh)i1h Ik Kiiovtillllllll Cil CMM lOIIIÍ'!' Bílil i l Kl lín íi oehu stu-l- Mibe ! 1 ta je la- -

1 i tlOnswmii II rA 'írtť hm átil ukj
lt tlnřnli i houni ir-- n

it t idni celou M 'pntainli Ne- - kušáetví(MHiiMiHiUH líních m v ím( kin

mndy řpčvácký kloník loiiVlci
v íecbliisé shory
Kroužek vědu hli výt II řlliidl si

kliilinV lili blldoil se líčit ilidslílil

jiným ciím ja?ykinn lrineoii?š!Í
tlé iiliiíliěině

Pnieoviit! Změnit svůj tábor v

tímtn bitu ! n luf kdvknliv
ulit lntlti V rui'0 l!!l" l n pitvolila td tureckou říši řničila Válka luld iíi míl

Vii m "lOIHMIIMNi tun P mmv K t byt (unii inké my měli tolik mtnst jioMiut iilj-m- " iiárodv a lili1-

vlaitnt t rK krt v jot n- -
ůmU dituvuil-l- twslohn

hmhA l!ul t
krt hlinlt a utliíMi itlrutruu
uvili N prMti) jo v tulil ¥ Ukár
hUi u II8S lálny

VVtlMiloslí Nebát se netri ne lié řcmé Ocenit je n ocenil m bc

0(i(ir kruM uniiiil
m# tnli"lii Mtit bjti nlnSn in
bet lillV!1i liintlO iinbllfl 'nŽkrti)i

olrrtiiy jliijm jménem f Jií nS

íjtl V fltiM UlJ-ll- ' lll'lt(! iiNi

linul t 1'tikfia l!MI nu o iiiimmiiu

lilIHijolu lllll olicllihlu t I 1
I llill

kd šílili HII' jililí (I Mlsj (i

Jt liiie vi like niriiM nište ěilvYh veckiit se Ti s pech ule stát sni' liiidetne t iiium I in it a iiniohu
w li lidí Iidí nim 'i b iviilii inin'- - bok io boku l" II

utinli-éllMt- l cí
Hltit' fgktl lDLill Imi1i li clilíti A ilosiiičho kypícího idiiivíni a lnicm a vědomím povinnosti hrdě

lliliohn in it Při o }{mi „

vieitosli a piíinosii n'it n 1'iau

eoiitl Viirué dvoíibll ih A

mericaiul praktičnosti od Alili

iiiiTlkii lilintiiií vi" mřlim' mhu řvi moři inklidné llollževiuilé
V Anyld iiepraciijc si Ink mIcTří íinilťli' jvni iak uuliii

1'iiliji'lí tiiniinfiiilin iít h h 1 n S iVaiteoiiískčhn priiiuyKlii úplné zni- -Co očekávají od nás doma? Sly

jiMiých Státii 1 Itiulc licím li šeli isiue to iicilávno: Druhé le eell l

AMERIKA JAKO
niiiii k í(i'hl Jtiiiiiiiíkt'ln oIm-Ii- isionái n ! Spis ten obnáší 11! stránky V

m in teinpi in jako v Americe Xa eatiu klidnéiiiii scbcvědoméniu dí-

lo líni více dbá se jakosti jiráec vání m dnocí skiitečiioili byť srbe
"Ibitish iniule" - l j britíeký (vnlší a in-p- i íjeinnější ale záro-výrobe- k

- - je hrdým heslem An- - v ni si musíme uvědomit že minu--rliean- a

irotuže si je toho větloin la již dolní kily jsme m- - musili kr- -

NÁMOŘNÍ VELMOC
ilu kile liylo líiliii roku l!H je IMe toho Jilke Hus OeelvilVIlJI pielioluvě se ntvi že něuiccký

líciieráluí štáb vždy jednal s ojimIiixIio Itvlo iy xiilioilnn ni vidinu' jaké si nás uvjí
AniTikit Miilila s na oiTitii it

Mj )vH AintríňiiM a tliK0 lib ileiii na nčiiieckí nrúmvsl n v v- -Co jsou lo li leiriiuiáii! Planíi' ! ni iMiiec nejicpsi
- - ie i:u en jsnio unes tuiroiieiu mvo

iíi i ťi'i' itiíiistiiin mi není litu iliiusiioKy !'„[ :!„) 1(lt1 cli rytíři lidé nadpřirození T Ne fbid zájmy a srny l knihy stnef uRinuiiosii iinyiichc tiejz iiiiii o pa- noitiiy iu volným toviioceun in
vyjinlril ni lilimril mirny Aliv hýlu po riiro dostatek a ne! — druhými že jsme í íslušuík v stá lidé z iiuisn a kosti jako my Li- j'' l"uiu nby němečtí pruniyslní

i i i i i i
I : i i :

i t t i i '

plTiNftla inii'UVIi IIKIV rMť iiiciickrliti íniiAtvn klnv lv fíili ne Kiery in oKouiosii naiv liioziinst 'i inu vnciuoih- - inioriiiovnni otu který má již své místo nnvi

a místo échlné A ak
liycli Slúlfi v o nvú yprinó Kt il

i" i i
In práfi v iííslavw'li i nu lntlíili dokázat svou lásku k vlusli do piínuy dovýeh n hospodářských

hrdost je plliliieneiil ťicly
ii'obiiiH%ti druhého Je domovem

i' Anjjlii Co muž tu r'iileiiiau
nni Komnifiii n iiiinrni iii ji !l {ozšíii'iií lniiikovinlii) rntvu kázali právě v dobách ne ihoršíeh pramenech v okupovaných úzea to hlavně že my zde dnes repniMil jukl'' vynli-ilk- lnuli- - mít i tvř

I tlHUTlrMTlI 1'HIIK V i'lllli že jsou s lo obětovat pro id vš- - "deh ťrauciesentiijenii' jiřfd cizinci celý náš
InvA vňlka tm nvřtuvnii ilupraviil -- I i #! 1 I[musí (hiziijiti znn"iiy n vývnjc

(►d dělníka až po krále A co je
ireiiileinaiiT ("'lovck který ctí své-

ho spoluobčanu tak jak chce by

národ e dle nás u dle chování Aivoiv csisieiicc l rnilllinc Mťsll leilllO llllstn V hlilZe ZlllVVll S"hituai'i 1'niví ilálc :

Lnle které dlouhý pobyl vcizi prině výhodami jichž se doslanékaždého jednotlivé" z nás hnilou
ANGLIE A ČECHOSLOVÁCIVálka vynikla Spuji-in- ' Slity iln né a v dobrovolném národním voj Německu zničením jistých odvětvít t i I t

-- e jiní chovali k iiěinii ! (íent le
manství anglické není povrehnioi

sou liti celek !

Třetí věc kterou jsme m přines111 t

vy ne jauo naiiinriil nviiimu-
- mih skli zocelit oeisli! ol rnkoiiskcho tiMiieniiiki"ho priíiiiyslu V L ni

iláva ?c iianuji' vmiili- - a- -

llylv ilnlty kily jsino Anxlii in společenský in koiiiediantst vím - - nánosu a naučil skutečnému bia- ze lushmináždčn jest materiál odii z niKonvKa je nesprávný mior
Ul„f U l i 'ji-i- jiik niiiifiiii' n ni íviini 11 I iíi v i i j'i'itoi-

-

jmiic iikiihIi a- - e lo kus názoru životního a svěio "-- ni ot nor ku ze nuciia nelili'
hily V Amcrifi- -

slyflmtc vcliai lni inii-n- í je to hvřtová iiulili vého Schází mu kiiiiiI něco té na Lide kleií dokázali že dovedou eké aruiádv z Icilim a únoru l!Mi!

na stul a na pluéní jtoviniioslí -

byl nám něčím co možno vý-

hodně a beztrestně okrádat eo

iiulno nenáviděl a ěeniu je tnko

rastu (ilmvy pied niiirln-kin- i knn- ka a lilavin" prolu ž ímiic m ší iicpřcdpojalé prostoty obtížné I t disciplinovaní li" ntnui disci ledy V době luh' němečtí vůdcové
lťiin'in'1 v AiijíIii lioji hi-

- kiiiiKii- - ako iiliyi-cji- — iliviili nu hvřl plínou zvířecího strachu před bi douiali ve vítězství verduuskécílilo důvěrnosti ale činí společen
l i ' i: i i ! i ii -M'iici' nmTii'ko ní'iii'ck(tiii lirvli-ini- i inaim-n- í Ne nu! iiisciiiiiioii Kicra prysu ivtiyny tytu umvMV nyiv hvvii-ský život klidnějším a bezjieénéj

ŠílilDm jsjín-
- intiinnní vel- -

byli ímii ilalccí lolm a- t tiilru z vlastního přesvědčení ly cistě vojcirského táii bvlo bv
( „ 11 IAIÍ I I ! ' 1

Vzácný-
-

jest anulieký život ro Scbediseiplinoii deset krále přís- - bývalo zapotřebí skrovného jmělii
iiioci nu hvi-M- ' a vr lunu uhvimih uycnom volnu — irriia jm
žcinňmo iiumlio }fili'oji'i a prsfi-- l 's!ui ™ "(iott Mrafo KiiKlandl"

ika naší povinností škodit škodit

passivní resistenef uměle hloupým

lepením se na literu zákona a dě-

láním "jen toho eo ji- - uc(lepsá

no'
Je rakušáetvíin hledat vžil v v

liiiuý V Anglii není žádného ži nejsi a tvrdší ale vyplývají z uvé výti ikú Než kniha tato byla ro- -

kfl ke Mavbt- -
imvych Imli U mluvili jnim- - v loiiiení si svých jiovinností vúčí zedláiui každé- - obchodní komoře avota hospodského Na čtení no

Skoro v kaýilť' fini j''VÍ ne iliii-- s vnrini'íi'li o krniiiářskinn d nelni národu Hrdou disciplinou dobro hospodářské! společnosti a stlruževin a iobesedování se sobř rovnv- -

niiaba nejen iiiilinnliM valccne Andu- -

volného láskou k vlasti diktovit tif v Němeeku Malá iooruostmá Aniílicau svfij klub Jsou první řadě kličku roušku za kle
kluby boháčrt exklusivní ale teď rou bvehuni se molill hebov-ii- t n unii nelni podřízeni osoiniích choutek nylu věnovaná věcem které se tu- -Hity nyln-- i ilnilati k cellui no- - V (Tku ale tiňiu hyl unlickjř

vé jediiolky nly hyln iimiižnona li a milieký názor na život jsou také kluby občanské a dělní cizl týkidy německého príimvslitalteprv vyjiliioval rozkaz C ZlIS

praeo rcKuiiKiniKeiii u piipiaven nu svél Míre k Hiuřiii ké A ve všech stejný způsob Sokolové svěžích sil jiluí ener vláda jest si védo- -jen co zrovna musínuv
vy voj alirniiiéiiílio olulioiln Mnrlm iiírotla poznání jeho lik-r- ik lidného důstojného sclMvédo- - ie niKiisacivnu Kazde ciiviani si yie duševní ěilosti a ideálního mu že jeslf (ues když iopiují

tiiulšmif Tfikovýini nás čekají do- - se podmínky pt ímčří Německo
Finneic pokouši se vysliivét I my isríM neznali Anglicky uniř iiiélm vystupování litery k tomu abychom osunviill
eluuliií loilln kli'1'é ly l'V lo n ť uiálu kdo a en kc il lián % nnjílií'!

iii! i I
i i i i

Mámo přáteli- - na světě kteří c ma A čekají víee Cekají že připravuje Veliký boj na poškozeuilí svou nedbalost iiliyehom ne-

museli něco Vykonat nebo asnoňeeiiinc iivoiiiu v iihviiiiii ooiu pihu uy ueKiiiiiaio in-ii- lo inavi- - lilu mis ujali ve chvílích neil cžšiííi pravé uoto ze iiiWII jsme dusud ni Iraiícouzskcliu obchodu de ví
lóži 'ny kle ré utrpěla Itálie L ani to iicjeluirakďii ! ií i i- - ni i inožiiost - ně tolik jsme toho již dělí " výslrdui ninršála l'oelui" ""' Mjioriiuii runu ivtli lieillllMII 10 VKOIUU pOelIVI' J UlCS

i "iri: i! ' y ia války lni Kveni obeliotlnlnt z juiniicenf nlielovali pii ilakoii z- - Válka s Němeekeiii není ještěpie-
-

uni-iifi- i y iiiocilie yij m nileniiy Kl' lOIUCiy ii( KOICIH
sl vu oluniAvjí víei- - inv polovinu IVi-d- hvétnvá válka n jiíen vmj slul! - dokázat skutky kvoii lásku Wioiieeiia bvbt rccena v časopy iMitnie je ve rrařun a v Ilii"s jsme stalém my sami Okrá
Joilí klen- - nielii před válkou Hal ii křik liémetky e Any-lii- jde ndii l'čnie st- - iioziiávut dobré k vlusli že h tím větší obětavostí a dlužno jí úzkostlivě dhálidáním a lehkomyslným nedbalý
Slí úfvilníei ktei í mají lylo víei „ války zane jenom duvodíi kra sebezau'cníiii h tím vřCd kázní avy hiiiuivauuii sve sluzliV - ei
na KtiiroMÍ eílí že nyní je ěas a- - ináíhkýeli jsiiu' poelioiúli w j úsilím posliiráiiie se dokázal že

vlastnosti téehto hvých přátel liě-tn- e

se dívat jejich očitou na svět a

na své úkoly Bude to nejlcpšíni

jak dalece musíiiie" NÍodúiie wi
liy lylo Iráty byly napraveny JUGOSLÁVSKÝ POZEM- -bě Trochu americké rak!Íčiiosii

i) lieeo vřtsílio Poeliopili jiiiu- - Že

Anglie klerá tnk lekn se k válen
nejsme o nic horší než oni a že po
staveni na jejich místu byli byJaponsko vyvinuje velký loďaíský prostředkem abychom odložili m" a Více KVédouiilosti : Neuiožnos'!

i t t chom jednali stejně jako oni Do-- i

KOVÝ PROBLÉM

Pivním nkleiii království srbu- -

iiiii hť urf iiiaiiiciu jne re a n ncciis uie a zm nove en setu vprůmysl Železo polívliné dováží odhodlá vula ěíní tak v prvé íadó

jiyuí ('lny u stává se ptí aly splnila hvfij závazek
I " r

kiižnit' to!jesle iohid sedí na nose Dokud prve řadě svému svědomí a svi
se neiiiiueímo koukat ilosvflii svý-hnle- i

POVÁLEČNÁ PRÁCE NÉMCÍL

hrviifsko slovenského je:f rozřeše-
ní pozemkové otázky kteráž byla
kiii-eiic- úrazu hlavně v linsné n

A čtvrtý a nejtčžŠÍ biích Jtukou- -

od dovozu t Ameriky a h v ropy vňéi K)oj-nefin- i puk proto že

liudoiieiiosUďásiiá ěeká ony A- - cJu-- f

spoliipÚNolíití proti zákeřné
iiieriéany ktefí upínají zrak svňj mu nénieckému výpadu
k liioíí V Americe panuje názor Franeii hýla lo Anidie která

ini ak- - zcela svýma očima —

si aspoň brýhi ~ ze zápa- - ska na nás!
r I 'ilu! — llriiěnské Lidové "M„n" „ i i i i ef eirovině Kníže retrenl AleNoviny vincciie ni rapy neeiniiost a -

I Jie
pod výživa seslahily nás1 télcsiu' a nesl interview Mrat íaiiein kd-r- taiiili ť probládl že prvním ťiku- -

k mzdy jejich iiňuiořníkft jsou tVHu jmstavila se za náii poada-vyšá- í

než n kleréíiokoH jiného ná- - Vek svoliody — ÍViialu iuis- -

Ale iMm vzdátj w této my- -
K za spojenecké vojsko uznala

NÁS PÉEROD zbavily nás vší energie prohlásil mluvě o minulých dnech lem je zrušili zemními ví že od nyi
ha Iclecíi utrnenÍ! Když tnnii tekl injšíut pozemky pnlří jediné LaZubožily nás odm-il- radosti

Ciisopis "V Boj!" v fíímé píše ze života radosti z nráee uéinílv jistý ministr fraiieoiizský jednoho
I"1 " zeuiědélcnui jakž tomu Jest

Klenky Platili jsme za války na- - „„sj parískou národní radu z

jaohtíkfuu if7r) niéiíéné Anglie nnoeeiiného rerescntaiita m- - i - tiřřt t t i l : 1 i i i i i
lim ' Aiiuame od Vas neutralitu I"- - ' ifvno v nrusKii a (tr rupovie

platila ťraiieii! pláli velmi moslalfiélio československého ná

movo raKiisaetvi doslalo se do mo- - mis npatiekyiiu laksními jiřeiléas-dyf-- -

ně starými I to třeba odčinit J

Niidužívá se ho pro kažtlou lo tři ha napravit
odpověJel jsem mu: "Mluvme oh'bslu uiitorita v íenevé to pru
všem jen ne o tomhle" Není ííiož- - I l'lni'íj za demokracii činu tm mi

stě prázdné deiiiokryeje slovné íhloupost bazi se jím nit piano sem Nutno využít toho všeho čeho na neutralita v kojďliktu kdo se
lam Ovsem jen jm druliých ! nám dává cizina rozhoduje o osudu světu n o o- - udii stanovena zvláštní komise k liro- -

I íVIDává nám silnou ťýívnoii šíra naší země Jedinou věcí jíž ne ni letu záležitosti a hlavní bo- -

mříže líakoiiskío učinili je ncu- -

vysoké mzdy ti ve Hvedsku mají r„( pojala Misarykn přijala a

iiáinoriiícvys-á- í mzdy než ve Hpi i)z„Ha „nň-h- vyslaíiee podfioro-jcnýel- i

Klátech vuln naSe iispíraee
Pan Jlnrley praví že dle jeho poznali jsme uuiílického duelia

zkimciiiKtí nabytých v Hvropě o ji stránky požnuli jsme že

tázka lodí je iiejdiiležitéjš! ze ímiih se kdysi mýlili nehoř AuHic
viech Kadý nároil zaméstnává sfnbiV iiaAÍ přítelkyní a oehrán-s- e

myšlenkou lihy si porídd jmi kyní Mylo hy si nyní už jenom
knd možno nejvZ-ti- í válečné loď- - řfj f i aby se íiám stala také vzo-Hlv-

Ale nejvétíí 'zájem je o to „ v „!()héui ohledu Aiiťliekf

toho planu dr Pnpovié líčí ná
I

líylo by na mísiě uvědomit si

Irnclni blíže eo vlastně j f(t tl

rakuŠáctví uvědomit si eo vlisnř
eízllio škodlivého jsme hi jiřivezlí

tietiovne!

vu zdravý vzduch a éa

( 'o eheeiiio yfi J

Tbilší závisí od nÍH Je na iiiÍj

trnlita" A kffvž v roce PH1 král
"Kmetí ínájcmuícij n jíní lidéKarol hovořil jako JfobeiiZoIlern

s sebou z bývalé "širší vlasti" co abychom pěslovalí a jiroiiricová o smlouvách jež uzavřel h ostatní vzdělávající pozemky hcú fenui
tni Ilofienzollerny odmvéděl jicm "'O jakož j v cjzíeh koloniích Dal- -

mil! "Sire možno dělali politiku liIM"'1'' l '"n-te- i Klanou se hii" um

proti smýšlení země ale nemožno I"izemku kterýž až ibcud
válčítí proti smíšlení země !o uhdélávali a ilíívéjtím maíileíiim

Z'la Amerika udrží si svoje nejvy- - Vol je tak málo podoben našemu
si nynéjd poitiivcní na moři éíli U „ Udiio naleziicím- - co by nás

Vliislně checnie se sebe shodit vali svá těla abychom je sílili a- -

Je jisto že jrávé tuk jako čtyř- - bychom stupňovali jich vytrvalost
letá rakouská posice ubila a zubo- - ( blít! Třeba Začít od jiočátku
žila naše těla že stejně desítiletí Kuní jednotlivými svaly Ale cvi- -

rakouské morálky a militarismu u čit denně syitemalicky' rozumné
bily naše duš" Hakmiská disci Chtít! a doeílíiuc toho oč jsme
pliiii biče odiič-il- míi jednal pří byli připravení : Ztraecné jiružno- -

mo u otevřené Naučili stí a sílv

liie Je možno říci že Amerika do s io oviilo Ale Htiiř íčku itova na munsko iiezdvíhiie nikdy ruky aby '"'jwn "íéím iiovinování H ma-
má tak mnoho význačných Mrá- -

udeřilo spolčené Iťakouskem )'"" M" vypoiiii ilřil bii-- r íim

Prancii " Na to mluví o celém t'oz- - oiek zajdafí nebo jj(i přiřkne
m k kterých se nám iii'dotává že

by bylo velice prospéšno kdvbv- -

ulrjM-n-
í koncem roku PiDí a v ro h'"''"1 ěad přijmu nebo jim dá ji- -

ejioiil se od ní učili ee vm kdy "byli jme rozbití " l"'mei KOyhy totiž jej vzdé
zrazení ale hckuiiIÍ jsme ještě pru- -

vlí-- ddéli Pouze éleřiiiiii rodt- -
Je lo Jiíedeviím wniílieká osobní

jsine Šuškat jiohI rané reptal za Jen tělesnou silou dobudeme
zády A to je jtrvý druh 'raku- - zpéf í ztracené cnertííe duH-vn- í

všem k tmiui ie ii'ln ílielini „ vého ntriicní líojovalí j síim? nřcr "' Habsburtu se za pozemky žáď
fo vše u oddávali jsme ie fém nej '_' náhraly tiedosta tn~ jelikož fini

meiišíui nadějím i" pvidla také zadarmo dostali

I!:ule na řase odvykat ! dříve stalí Sokoly Vžít w- - v kult
Mámdí nrávo oslovovat "brat- - těla těla silm'ho svižného a jS- -

íe!" máni Miučauié povinnost ja- - stovuného naučit m hlyriťt za
ko s bratrem jednat Jednat u- - vlastní neohrabanosf nešikovnost

Doílo ke smlouvě jiikurešl'ikérlíM'u vwdi Vehke lesy se Ma- -

ale jio ní ještě přišla jravá éti V""1 'mj"lkem národním a lidu m:

l'"'"" a slabost naučit se vidět v ní do noví i uihal tum ííií u Onosí Acmeii inmi ctroiej na

bytek nhlí koleji- - #rh-zniéu- í vu
Mám néco jroti někomu lož své vlastní a le- - vrchný jolílícké strany se tit

stala M' na moře a tam zůsta-

ne Jsem velmi optímitiekého ná

hledu

Nejvéio zájem panuje o lo kde

Amerika bude iáti Mnoho lodí

bylo za války dáno do služby kfc
J'é byly iokládány jiřetl válkou za

naprosto ncjioiřebné k jilavbě a

nmobo jích sloužilo tak dlouho že

byly by m normálních jioměríi dá-

vno zanechány Momiiic jioéítati
lež H nedostatkcui obeliodních lo

dí který fiyl zavhiéu válkou Ne

stavélo v- - tolik lodí aby byl kryt

j"jich ťíbylek aspoú v (irvníeh do

háeh války Je třeba nových lodi

a (i j naší povinností a bychom

m ehojiilí jíbžit0Htí u nové lodi

uávfli

Sj?ojeié Háty mely v srpnu ro
ku Pd í jen til jiarníky které

byly ebojny jifavby piv wclut h

HV (Ih blnícli lodí Dohromady
jmi 70ťvJlO (tm Dne II Jídoja

tevíenř J oi% jako čestní- - ruž nosti! ířony dohytc{pio podiřid(é nnih tomto frořiamu tak rychle dod
ty je důkazem že jeho vHovatAlt stížnwt tož zd" je a! Potřehiih-m- duševní svěžestí Jí až k Irátíuii vedení tefejjmří

"ilojmi za ní jako voják Nemohu- - éíloxtf radostí z práce Doma pra- -
li včnk za ní stát pak nemáui fa- - eují Pracují údlovně horečné
ké jnáva (ronáši t ji ve formé kle- - to víme to cílíme těch krátkých
pu n 'My Šuškat a roznášel jj po namnož úryvkovítýeji zjaáv z do- -

in" mova I
lny we miMm učit jraeo- -

Je to v )ihí
t

vžito ale je t ni vat é "néií jiacovnt"
éeiitij) jc fo rakuSácké „aší jio ptiťtt válka ná lomu odnaučila

a národní hrdost Je li Kraticouz
žhoucím vlastenčeni í!{ hvéuiu
nadšení je jím také Aníflíěan Jen
že bez onoho vnějšího elanú Je

vbodcpceiii v klidném hrdém pře
ivédčení iiejkráNiiéjší jovíunosti
l'ovínnost je víibee hlavním rýnem
Atiíflíéana Nekrílisuje
a koná tivojí iovÍiiionI hrdé nelič-vědom-

é

Antrlíéan je rozvážný Hkoujiý
na slovo nemluví zbytečné nni

loukrom ani veřejní Mluvili
mluví véeřií h také formální do
konal" lííplomat slejué jako dél

í"ký frf-iú- jnďliází na íiéníáié
přípinvcn Ansílícíiuetí nvojí v!i
du a zákon I když
je iťlllii íiesjakajeii álíolillOU

ecitou fitďtid mi tun nezaiolou
vá h fit neuznává -- n jHlouehá
Je mí védom toho že vláda jdio je
f vále lidu ž její zákony n naří
Zení jpon ve finmfih U vlast í a jro
fo iumfaw fiá Nehoř jirohpé li via

'ti je itai naď vše Ktejné jtko

didižilod kc uznává Venkovská
tdda lídu se stala netrpělivou
unoí hl- - jiřípuMil ž" h

"voiedou musí jříjíl xyohoda ho
'podiřská Dodává se že rozdělá
vání jozcmku se provede bez ohle-
du tni národnoíil

Nf inú přijdou do
Ve-nsaíl- lí kvéitm

Á
pmuovli jr f toho zbavil A eo Irávít volný čas on idauiníku n

ekých a dříví v Icníeb vše nám

brali vii' nám odváželi a přece do

šío k M listopadu V)lH kdy jsm

podali ultimatum ('en
Afackeime-nov- í

Ano dny utrpení jiou skon

écny n luučeníe wstoupílí n kříže

Dneas žáJáme nprveiot na fcon

tfVfHii ifiírnvéni íívét by mhy!
♦vélem kdyby prav dloo-l- í ne

dodržel"
Nové doklady o lom že Němci

Hoi'lavřiě chtěli francouzský prň

taysl Zidčtí uycdl v nejvyž-- vá

léčné ladé francouzský řii ifiíol r fí

liun í M Flotz jenž piVdložd dí
lo tiíté-o- V r VlUi fiéindíýii e

"V11U duhřirt Né?Hiétí

(ločífat mouchy na drojj ycj k

ídíotstyí
Pracoval! Pracovat kdekoliv a

jakkoliv ale pracovat
♦

Zntjt wá-n- o

v nejhlížiím okolí ( n krá
šlít kolem

f
sebe Hvé jříhytl--

Z'lobíií je vně uvnitř IVínd je
milými (u íjeiimým
Naíí 1'íoiáří niénííí ohf-ň- i

roky zcndíankv v mniéno

nejdřív! Hned!
Je na míté# jonkáži li na chy-

bu fionévadž mí jde o to aby byla
naira veni a by ve vzáj-mný- ch

vztazích bylo naprosí jano Ab
ne hýl žalobníkem MmJnt vystu
povát éexloé Mdicvédořfié a fnUŽ-n-

ale býlí sí vědom mezí Jem
tak dalece vychován a vzdíán a

bych dovedl vydíijoval dušní a

Dollevící hy'i

vytlačení Kyjeva
Vdcfi dubfoj f!olá"Vl'

byli vyllaécoí z ryj va kijotolu

l'krajíny revolučním vojkřra n

křajnsíkýnf juáť kýo Simonu

l'tnrtt iiíiUjtiťAíin-- Ji'''h

ďď srf} na míinyni V(ntitMť
""(eediybné vyjedm i tm
dnliia ii pnrdoií do VVrfeídUI dn
I května db- - dca i 1{éií„

neráloím íláhcm y uliti} vvéfii
pořáck i tu) e ovudat a hJí

b wííďk A dVf folfvu j'-h- Ivorib
JI x vynooy Kirrc po-řiuo-

u

eury fc(n korípoiNn-ekl- í bodool S!iVfi (vé:fc L'inřořl4tj
jrá- fcé a 'dé rhalotífky Píctvo


